Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 3
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«30» марта 2021 г.                                                                                 c. Успенское
 11-00 час.                                                                                                       каб. 212

Присутствовали:
члены совета – 22;
приглашенные – 3.

Повестка дня
[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. О проведении комплекса мероприятий, направленных на обеспечение безопасности объектов потребительской сферы Успенского района.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О проведении сплошного наблюдения за деятельностью субъектов МСП (в части инвестиционной активности).
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. О готовности к обязательной маркировке товаров средствами идентификации. Проведение обучающих мероприятий.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. О переходе торговых объектов на обслуживание с использование онлайн-касс. Применение контрольно-кассовой техники предприятиями потребительской сферы.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. Об участии руководителей крупного, среднего и малого бизнеса в Программе Управленческих кадров.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. О продлении сроков заключения соглашений между федеральными органами исполнительной власти и хозяйствующими субъектами о снижении и поддержании цен на масло растительное и сахар-песок.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

7. О предоставлении государственной социальной помощи гражданам, желающим осуществлять предпринимательскую деятельность,  на основании социального контракта в муниципальных образованиях Краснодарского края.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

8. О преференциях для победителей краевого конкурса в области качества «Сделано на Кубани».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

9. О льготных программах краевого Фонда микрофинансирования.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

10. О регистрации в государственную школу «Бизнес молодых».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

11. О проведении ряда мероприятий по наведению санитарного порядка на территории муниципального образования Успенский район.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

12.  О подведении итогов проведения Всероссийской Недели финансовой грамотности.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

13. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:
1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за март месяц до 2 апреля 2021 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 							 С.А. Онишко